Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7428 - Terça-feira, 7 de janeiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7428 - Terça-feira, 7 de janeiro de 2025

Terça-feira, 7 de janeiro de 2025     Quarta-feira, 8 de janeiro de 2025Divulgação: Publicação:

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

ATA DA SESSÃO DE INSTALAÇÃO DA XIX LEGISLATURA
PROCESSO SEI 080.00001/2025-41

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE TORNA PÚBLICA a Ata da Sessão de Instalação da XIX Legislatura
(posse da Mesa Diretora), de 1º de janeiro de 2025, em consonância com o disposto no Anexo VIII da Instrução

RFB  de 27 de dezembro de 2018.Normativa/  nº 1863,

Porto Alegre, 03 de janeiro de 2025.

 Presidente.VEREADORA COMANDANTE NÁDIA,

Para visualizar, na íntegra, a Ata da Sessão de Instalação da XIX Legislatura, acesse o  a seguir:link

Ata da Sessão de Instalação da XIX Legislatura

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5472_cl_516461_1.pdf

 EDITAIS

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5472_cl_516461_1.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7428 - Terça-feira, 7 de janeiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

PROCESSO  – CONTRATO 129.00007/2024-70  1033/2024.
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:

HAMORIM MAQUINAS DE CAFE EXPRESSO LTDA.CONTRATADA:
 CNPJ: 08.184.505/0001-65.

Prestação de serviços contínuos de locação, instalação, manutenção preventiva e corretiva de máquinasOBJETO:
de café expresso e bebidas quentes, instaladas na sede da Câmara Municipal de Porto Alegre, nas salas do
Gabinete da Presidência e Plenário Otávio Rocha no Palácio Aloísio Filho, na forma, prazos, condições e
especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos.

03 de janeiro de 2025.DATA DA ASSINATURA:
 (duzentos e sete mil trezentos e noventa reais), para o período deVALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 207.390,00

5 (cinco) anos.
CGs 33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS E 33903007 -DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, SUBAÇÃO 2001.
Lei  e suas alterações.BASE LEGAL:  nº 14.133/2021

Porto Alegre, 03 de janeiro de 2025.

Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br